исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«02» июня 2021 года
	                                              Дело № 280/21-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                     Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Открытого акционерного общества «Тирнистром» (г. Тирасполь, ул. Энергетиков, 97) к Обществу с ограниченной ответственностью «Деликат» (г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 2) о взыскании задолженности
при участии представителя истца – Н. М. Вениковой по доверенности № 17-21/8 от 11 января 2021 года,

 в отсутствие ответчика,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 17 мая 2021 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление Открытого акционерного общества «Тирнистром» к Обществу с ограниченной ответственностью «Деликат» (далее – Ответчик) о взыскании задолженности, назначенное к слушанию на 02 июня 2021 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) установил неявку Ответчика.

Ввиду того, что материалы дела не позволяют признать извещение Ответчика надлежащим, Арбитражный суд считает необходимым направить повторно копию определения от 17 мая 2021 года по делу № 280/21-11 в его адрес вместе с копией настоящего судебного акта.

Таким образом, имеется основание, предусмотренное пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР, для отложения рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела № 280/21-11 и назначить судебное заседание на 15 июня 2021 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
2. Направить в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Деликат» копию определения от 17 мая 2021 года и копию настоящего определения по делу № 280/21-11.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д